Tertiū ē q̄ sit accusāsnō excusās qd̄ nō p̄t: adūsū me Quartū q̄ sit de mal' nō de bonis qd̄ notaē p̄iusticiā Quintū q̄ sit propria. i. de heccatis p̄p̄tis nō alie nis/ quod notatur per: meam.

Sextum q̄ sit ad honorē dei et honestatē sui qd̄ notaē per: dñō. et talis cōfessio est vtilis. Unde sequitur: et tu remisisti impietatem peccati mei.

CScda est cōfessio laudis. de qua ecclastici vltimo Cōfitebor tibi dñe rex et collaudabo. Un de his duob⁹ dicit psal. Cōfitebimur tibi deus: cōfitebimur tibi.

Ctertia est cōfessio fidei. de q̄ Ro. x. Corde creditur ad iusticiā. rc. **C**Et nota q̄ cōfessio ī quas sūt septē cōdītiones p̄dictae op̄parat viele: ī quas sūt septē corde. Un viela cōfessionis q̄ l̄z istā septuplicē cordā reddit iau rib⁹ deis suauissimā et dulcissimā melodīā. nec ē aliquid organū musicū qd̄ ita libenter de⁹ audiat: sicut verā cōfessionē pctōr. et iō manus q̄ sic tāgit vielā cōfessio nis corā deo: statī reportat salariū. i. veniā de oībus petis. Unde dñysa. xlivi. Narrasi qd̄ habes: vt iustifi ceris. Et d'auid soluit oīb⁹ nimis. i. pctōrib⁹ penitēti bus q̄ voluit in curiaregis eternī introire: vt tāgāt eo modo vielā cōfessionis. vt supra dictū est. Dicit ei ps.

Introite portas eius in confessione.

Con de satisfactione. xiii. capitulum.

Tertio nota de penitentia p̄tū

ad satisfactionē. et sūt p̄cipue septē notāda ad hoc necessaria: vt sit pfecta penitentia et p̄tī medicina.

Primo enī ad satisfactionē requiriſt abstinētia a p̄tō. sicut enī p̄ma lex quā medie⁹ ponit ifirmo ē abstinētia a cibo: ita primū qđ est necessariū penitēti est dieta. s. abstinētia a p̄tō. Hāc legē iponebat ypocras noster xp̄s egrotis suis quos habebat i cura sicut p̄tz in adultera. Jo. viii. **V**ade et amplius noli peccare.

Secōdō reqritur ad satisfactionē p̄nī restitutio rei alienē. et hec est sicut quedā minutio / v̄ fleubotomia. Minuit enī sanguis substantiā: sed aufert febris materiā et cōseruat vitā. sic qui aliena restituit pecuniā minuit. s. aufert cupiditatis et mortis eterne materiā et cōseruat grām et aie vitā. Et sicut sunt quedā infirmitates q̄ non pōt sine fleubotomia curari: sic quedā sunt p̄tā a quib⁹ nō pōt quis sine restitutione curari aut iustificari. sicut furtū/vsura/symonia/rapina/et huiusmōi. qz nō dimittit p̄tī nisi restituat ablatum ut dicit aug. hanc fleubotomiā faciebat sibi zache⁹: q̄ dicebat Luce. ix. Si quid aliquē defraudat: reddo quadruplū. sed vtinā vsurarii mō redderēt simplum.

Tertio reqrit ad satisfactionē cinis humilitatis. Cinis enī et aqua calida faciūt bonū lxiū. sic cinis vere huilitatis et aq̄ calida lachrymar̄ faciūt pñiam purgatiū. et sicut aqua q̄tūcunq̄ calida nisi trāseat p̄ cinerē/nō bene purgat sordes vestrū: sic lachryme quis calide/nisi trāseat p̄ cinerē huilitatis nō lauāt sordes victor. Jo. dicebat. Job. xlvi. Ago pñiam ifauilla et cinere. ifauilla deuotionis et cinere huilitatis.

De satisfactione fo. xxv.

et cū capitulum.
penitētia q̄
ue se p̄t̄ nō rāda adq̄
mīa et p̄cī medīca
tōne requir̄t abstinē
medic⁹ p̄mūr̄me t̄
d̄f necessarii penitē
tāc leḡ ip̄nebar p̄cī
os habebat̄ car̄ a tāc
tāmpliū nō p̄cecc
factionē p̄ne reflūtū
mūntū / v̄l fletu
nīa fed aut̄ fletu
ui aliena reflūtū possit
s et mōst̄ et cīne mut̄
Et sicut fuit quædā
ibotomā curā si quā
te sine reflūtū mōt̄
rūra symt̄a / t̄p̄p̄
cīn mōt̄tūs / ḡt̄m
māl achaib̄s / s̄c̄t̄
aliquā d̄r̄t̄ andāndā
tū mōr̄d̄r̄s / f̄nḡ
ctionē cīns humilit̄
ut boni līzīt̄ / f̄t̄m
lachymas fac̄t̄ p̄
cung calidam f̄t̄lē
des v̄b̄ / f̄t̄lē
mēre h̄lūt̄a nīdā
ob̄ elū. Aḡ p̄ḡt̄
tōnia / canere h̄lūt̄

Quarto requiritur ad satisfactionē penitētis ciliū mortificatiōis hoc est p̄priū et speciale malagma et emplastrum carnis repressiū luxurie et carnalis laſciū. et sicut emplastrū tēperat et reprimit dolorē las teris sic ciliciū mortificatiōis reprimit libidinē. hoc emplastrū ponebat directe supra locū doloris iudith. de qua d̄r̄ iudith. viii. q̄ h̄nī sup̄a lūbos suos ciliciū: ieunabat cilicis cōtra luxuriā / et ieuniū h̄tra gulam

Quinto requiritur ad satisfactionē penitētis ieumū afflictiū. q̄ ad litterā panis et aqua est cibūs et vita iſfirmi / et p̄cipue phibet vīnum iſfirmis. **T**ū ille bonus medic⁹ paul⁹ dicit ad ephe. v. Molite iebiari vīno i quo est luxuria. Sed nota q̄ oīa conceduntur iſfirmis / de quoꝝ salute dubitatur et desperat. s̄z aliis de quib⁹ h̄abet spes q̄ cur ētur: subtrahuntur noīua quātūciq̄z delectabilia. vt d̄r̄ Iohes. ii. Cōuertimini ad me in toto corde v̄r̄o in ieunio / et fletu et planctu. Et seq̄t̄ur. quis scit si p̄uertatur: et ignoscat de? quasi diceret. ex quo de? qui est sūm⁹ medic⁹ ieunare nos precipit: nequaꝝ de nostra salute diffidit.

Questo requiritur ad satisfactionē penitētis elemo syna. et hoc est quasi salariū medici. fidelius enī labo rat medicus q̄nī sperat bene se remunerari. Et nota q̄ salariū est taxādū medico sedm q̄ plus v̄l min⁹ la borauit circa iſfirmā. et q̄to a maiori et periculosiori morbo liberauit egrotū. Bene est igit̄ remunerādus medic⁹ noster xps qui tātū circa nos laborauit / imo propter infirmitatē nostrām aliam suā morti tradidit ysa. lii. et etiā qui a tam graui et multiplici iſfirmitate nos liberauit. Ip̄e enī est q̄ sanat oēs iſfirmates no stras: et redimit de iteritu vitā nīram. vt d̄r̄ in psal. Si enī bene remuneretur iste medic⁹: nequaꝝ de morte

v

timeat egrotus. **D**ebet enī remunerari nō in se/quia bonorū nostrorū nō eget. sed i heredib⁹ suis. s. paupib⁹ Reputat enī sibi met factū qđ fit paupib⁹ amore i pī? **A**hi dicit Mat. xxv. Dōnū ex ministris meis fecistis michi fecistis. **D**e isto salario elemosyne dī tho. iiii. **E**lemosynas ab oī pctō t a morte liberat: t nō patiet animam ire in tenebras.

Con septimo t vltio req̄ri ad satisfactionē penitētis oī deuota. sicut enī mater pro filio egroto facit can delam t emitit votū: cū nullū p̄silium vel auxilium sup̄est medicoꝝ sic qñ videmus spiritū nostrū pericli tari graui morbo petī debem⁹ deo facere cādelā bōe operatiōis. iuxta illud Luce. xii. Luciferne ardētes in manib⁹ vestris. t emittere votū deuote ofonis. t hoc genus demoniorū. s. petī nō eiſieſ nisi in orōne t iesūnō. Mat. xvii. Oro nāqz pestes mētis curat: t teiu nūm pestes corporis. **C**on oratione. xiii. ca.

Tertio nota partes penitētie

virtuales quesunt tres. scilicet.

O ratio.	C on primo specialiter de orōne est
E leunium. et	d icendū: quid est. O ratio est petī
E lemosyna.	t io decentium in deovel adeo. A el
O ratio est mentis elevatio in deum. N am scenus.	O ratio est mētis elevatio in deum. N am scenus.
C on orōne nota specialiter. v. scz.	T ypus decens.
C on habet igit̄ oratio typum	V irtus ingens
decentē t et figurā elegantem	M odus operēs
C omparatur aut̄ specialiter	L ocus ḡruēs.
tribus. E st enim oratio:	T ēpus ouenīēs
S icut incensum diuine miserationi offerendum	
S icut scutum diuine indignationi opponendum	
S icut tributum diuine dominationi persoluendum.	

De oratione

fo. xxvi.

Cestergo oratio primo similis thuri vñ incenso/ qd diuile miscratõi debem⁹ offerre. sicut enī th⁹ vel incēsum sup carbones positū spirat suauē t redolentē odo rem vel fumū: sic ořo incēsa sup carbones denotionis multum fragrat in aspectu diuine maiestatis. t video dicitur in psal. **D**irigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo.

Secundo est oratio similissimo qd diuine i dignationi debem⁹ opposere. **N**am sicut scutum p̄hibet ictum lāceē vel sagitte: sic oratio seruat hominem a lancea vel a sagitta sententiæ t ire dei. **A**di dñs ap. xviii. de aaron. q pferens scutū oronis restitire.

Tertio oratio est similis tributo quod diuile domi nationi debem⁹ persoluere. sicut enī euphiteota vñ feudatarius soluit tributum regi pro emphiteosi vel feudo quod tenet ab ipso: sic tributum laudis t oratio nis soluēdum est deo p emphiteosi corporis t anime quam accepimus i feudo. **M**athei. xxii. **R**eddite que sunt cesaris cesari t que sunt dei deo.

CItem oratio triplice figurā aliam valde pulchrā.

Sicut hō regi portans encenium.

Enī vir orās **S**icut a rege petens iudicium.

Sicut a rege petens succursum:

Cest itaqz homo qui orat sicut ille qui p̄sentat regi magnum encenium et nobile . vt homo m agnus vel nobilis dominicell⁹: sic oratio est encenium adeo nobīle t magnum q̄ solum debet presentari deo p̄ hominem magnum sex iustum. **H**oc est enī officium christi hominis t mediatoris nostri qui orationes nostras r opera nostra presentat deo patri. qdfigurat dyacon⁹ in ecclesia vel in missa: cum offert thuribulum sacerdoti. **H**oc est officium angeli qui nostras orationes

Irenumerari nō infec
di hereditate suis l. pag
i qđ fit paupib⁹ ambo
nix minimis mensu
ario elemosynis t
a morte liberat enī p

t ad satisfactionē penit
t p̄ filio egratatio
nulli silium vel antic
lēmus spiritu salvi re
sem⁹ deo facere cād
uce tri. Lucerne adhuc
t vōtū deute ofonis t
mō cūcties mū in vīcī
log pētēs mēta cād

Oratiōnē
Partes perm̄it
cūct.

imo specialiter de cūct
tū quidēt. Quādū
entium iā deo vel adol
tio in deum. **D**amō
diter. v. scy. **L**ypus
um **T**ertia sp
item **V**odus sp
itter **L**aus sp
Copys
rificationi offerend
figurationi opponend
dominationi perindeat

similiter offert in aspectu dei sicut dixit angelus ad thobiam. tho. xii. qm̄ orabas cū lachrymis. et seqitur ego ofonem tuā offerebam dñō. Et sicut regi nō offert qui sibi ministrat ferculū cooptum cū muscis: sic qui orat nō dñ regi regū offerre ferculum cum muscis. i. cogitationibus vanis et immundis.

Cest etiā hō qui orat sicut ille q̄ a rege petit iudicium sicut enī ille qui in iudicio loquitur dñ habere testes de his que pponit alioqñ nō credere sibi vel audiaret imo a iudice punire. sic oratio vocalis dñ habere testimonium cordis. sed tñ cuiquid est ne cor orantis sit falsus vel corruptus testis corruptione. s. iiquitatis. q̄ dñ in psal. Iniquitatē si aspexi in corde meo. rce. Szsi cōsciētia bona et testimonium fidele ferat orās: iudicisi pro se reportat. **N**ā dicit apls scđc cop. i. **G**lōria nostra hec est: testimonium conscientie nostre.

Cest insup orās sicut ille qui a rege in obsidiōe qrit vel petit succursū. nā sicut ille qui tenet castrum regis si ob sideretur ab iimicis reputare si fidelis: nisi castrum regi denūciaret obsessū vñ peteret succursum/ vel nisi expectaret a rege auxiliū/ vel si post auxiliū redderet hostib⁹ castrū: sic cū hostes visibiles et iuisibiles obser dent aīam tētationib⁹: statim debem⁹ regi regū nūc cium ofonis mittere/ et ob sidione denūciare. sicut propheta qui dicebat in psal. **L**osiliū malignātium obse dit me p̄e⁹ enī nō differret auxiliū mittere. q̄ si fidelis et statim faciet succursū: cū ad tētationē fuerit prouentum. vt dicit apls. **P**rimē ad coz. x.

CItem qui orat debet clamare.

Sicut clamat p̄nūl⁹ q̄ vult vbera

Cest itaqz hō
Sicut clamat catul⁹ cū sentit vbera qui orat: sicut
Sicut clamat ppl's cū videt picula p̄nūlus volēs

De oratione

fo. xxvii.

vbera. Nam sicut parvulus clamat pro desiderio lacratis: sic viri spiales debet emittere vulnatum orationis deuote per vberib[us] consolationis divine. iuxta illud quod dicitur Canticoz. i. Veltora sunt vbera tua vino.

Cest etiam h[oc] qui orat sicut catulus sentiēs vbera. **N**ā sicut catulus sentiēs verbera clamat plus cum pl[ena] percutitur: sic plus debet clamare oratio qui a domino tribulatiōis verbere castigatur. Nam dicitur in psal. Ad dominum cum tribularer. tc.

Cest insuper h[oc] qui orat sicut populus videns pīcula. sicut enim pīcuit populus clamare pīcipue ppter tria. s. cōtra aquā ignē/ r hostes: sicut h[oc] debet emittere clamore cōtra triplex gen[us] tentatōis. s. cōtra carnalē concupiscentiā que per ignē figuratur: ptra cōcupiscentiā terrenam seu mūdanā/ que per aquā fluentes intelligit[ur] cōtra dyabolicā guerrā/ que pprie hostis appellatur. Hec pīcula timebat dauid quod dicebat Pericula inferni inuenierunt me.

CItem in oratione debemus os cordis aperire.

Sicut reumaticus aperi.

Sicut pulliculus matri.

Sicut infantulus nutrici.

Cest itaque oratio sicut reumaticus qui a res habet strictas necessaria ē enim ad respirādū aptioris. sic qui habet perfectū odoratū. s. desiderii celestis debet apire os/ r emittere vocē orationis. **N**ā dicit prophetā in psal. Os meū agui: r atraxi spiritum.

Cest etiam os apientum oratio sicut infans apit os nutritici. sicut nutrix pascere infantē nō posset: si puer os non apiret: sic si volumus nutrimentū vite suscipere/ oratio aplamus os nostrū ad nutrimentū vite eterne sc̄ gratie diuine. ut dicit sapientia. xvi.

Cest insuper h[oc] qui orat sicut pulliculus qui quod sentit

dei sicut dicit angelus: ab aliis lachrymis. efcōque
no. Et sicut regnum omen
gutum ei musis sic quis
reulum cum musicis soci
undis.
ut ille q[uod] a rege peccat
o loqu[us] d[icit] b[ea]titudines
d[icit] credere f[idei] libi vel audire
ratio vocalis q[uod] habet
us[er]dum est ne coquunt
corruptionem. si liquent
sipexi in code meo: no
uū fideles ferat os d[icit] u
ap[osto]ls [et] cōp[er]a. **G**loria
ente no[n]tre.
e qui a rege in obliuio
tille qui tener calidū
purare fidele nichil
e p[ro]terer succursum ei
i vel si post auxiliū nū
ce videntes iūsfolles
atim debet regredī
sionē dēmūciā sicut
Cōsilii malignātū
et aurillū mutare q[uod] q[uod]
ū ad festationē fūntū p[ro]p[ter]a
e ad cop[er]a
lamare.
ult vbera. **G**loria
ente vbera quoniam
det pīcula quoniam

1013

venire matrem/aperit rostrum versus celum:sic cum
frequenter visitet nos deus per inspirationem suam:
quasi semper debemus habere os apertum per oratio/
nem denotam. sicut dicit apl's Prime ad thessal. v.
Sine intermissione erate. **E**t de viro iusto dñ eccl' iustici
xxix. Aperiet os suum in oratione: t p delictis suis
deprecabitur.